Pag. 952. **VT SACERDOTES STOLAS**] Vide Regi-
c. 171. nonem lib. 1. cap. 533. Burchardus lib. cap. 10. Ivonem parte 10. cap. 139. & Gratianum 17. q. 4. cap. 25. **Vi Presbyteri.**

Ibid. c. 173. **TE Igitur non inchoante**] Capitulo Herardi cap. 16. **Vi secreta Presbyteri non inchoant amequeam Sanctus finiatur, sed cum populo Sanctus cantent.** Micrologus cap. xi. **Angelicus hymnus, id est, sanctus, sanctus, sanctus, subsequitur, quem beatus Sextus Papa in ordine octauis constitutus ut ante sacrificium disceretur.** Hunc autem hymnum & ipse sacerdos cum aliis necessario debet dicere, ne se ipsum sua prece videatur privasse, qui & suas voces & aliorum angelicis laudibus admitti deprecatus est in prefatione.

Ibid. c. 174. **VT ADNYNTIENT**] Caput istud & pleraque ex sequentibus repetuntur inter capitula que sancto Bonifacio tribuantur in tomo nono Spicilegij Dacheriani.

PLACVIT VT INSTRVANTVR] Hæc sumpta fuit ex Concilio Parisiensi sexto lib. 1. cap. 7. & 54. Vide Addit. II. cap. 1. & Concilium Calchutense cap. 2.

DE QVIEBUS DVBIUM EST] Hugo Nicolai Canonicus Metensis in Manuuli Curatorum dioecesis Metensis folio 21. **Si vero dubium sit utrum bene fuerit baptizans, tunc Presbyter debet eum baptisare sub hac verborum forma: Si tu non es baptisatus, ego te baptiso in nomine Patris & Filii & Spiritus sancti Amen.** Si autem

es baptisatus, non te baptiso. *Et ut audiant affi-
stentes, hoc dicat alta voce & materna lingua,
ne laici credant quod aliquis possit bis baptizari.*

QVATVOR TEMPORVM IUVNIA] Ibid.c.186.

Homilia incerti auctoris in vetustissimo codice sancti Galli: *Iuvnia debet custodiire quatuor tempora in anno, id est, mense Marzo in prima septimana, quando intrat Marcius, debet jejunare die Mercurii & die Veneris & die sabbaei. In mense Junio in secunda septimana postquam Iunius intrat, debet jejunare die Mercurii & Veneris & die sabbaei. In mense Septembre in tercia septimana postquam September intrat, jejunate die Mercurii & Veneris & sabbaei. In mense Decembre in quarta septimana jejunate die Mercurii & Veneris & sabbaei.*

SABBATIZARE] id est, colete, observare, Pag. 955.

cessando ab omni opere servili. Hinc feriari pro sabbatizare dixit Hayto Episcopus Bafileensis

cap. 8. *Oitavum proumariandum est ut sciatis tempora feriandi per annum, id est, omnem dominicanam à mane usque ad vespeream ob veneracionem dominicae resurrectionis; sabbatum vero operandum à mane usque ad vespeream, ne in Iudaismo capiantur. Feriandi vero per annum isti sunt dies, ut supra orsi sumus. Natus Domini &c. Sic emendandus & supplendus est hic locus; qui mutulus est in editione Dacheriana, apud Bur-*

*chardum lib. 2. cap. 77. Ivonem parte 4. cap. 14. & Gratianum dif. 3. de consecrat. cap. 1. Pro-
muntiandum. Vide Concilium Laodicenum cap.
29. & Ioannem Diaconum in vita sancti Gregorij lib. 4. cap. 9. Apud Tertullianum quoque in libro adversus Iudeos cap. 4. sabbatizare significat cessare ab omni opere servili, & non tantum se-
ptimo quoque die, sed per omne tempus, quod in-
telligit de sabbato aeterno fine divino, id est, de
altera vita.*

IN ASCENSIONE . . . DIEM VNUM]

Mirum est feluum Pentecostes heic omissum esse, quod in libro primo Capitulatum cap. 158. & in secundo cap. 35. tum etiam in citato capite Haytonis ponitur post Ascensionem Domini. Sa-
nè nulla alia hujus omissionis causa esse potest quam quia in capite sequenti seorsim praecipitur de fello Pentecostes.

IN TRANSITY S. MARTINI] In excerptis sancto Bonifacio tribatis omissum hoc loco est nomen sancti Martini, cuius loco ita substituta sunt: *In nativitate sancte Marie v. i. Idus Septembres diem unum. Sed nos jam ostendimus suprad dictum caput 158. libri primi feluum istud non-
dum ea etate cognitum fuisse in Ecclesia.*

AD NYNTIENT PRESBYTERI] Caput Ibid.c.190. istud misere interpolatum & mucilatum est in excerptis qua edita sunt sub nomine sancti Boni-
facij.

PLACVIT VT FIDELES] Caput istud Pag. 956. sumptum est ex canonibus Concilij sexti Pari. c. 193. sientis, ut adnotatur infra Addit. II. cap. 2. & 3. Vide Burchardus lib. 4. cap. 27.

BALATIONES] In titulo canonis 23. Con-
cilij Toletani tertii, ex quo caput istud videtur c. 196.

esse sumptum, legitur in antiquis codicibus ma-

nuscriptis: *Vt ballematia & turpia canica probi-*

beantur à sanctorum solennitatibus. Burchardus

HHh ij

T O M . I. lib. 10. cap. 39. hæc verba tribuit Concilio Bracharenſi: *Si quis balationes ante Ecclesiæ sanctorum fecerit. Baligeram stultam interpretatur vetus glossariorum manuscriptum bibliothecæ regie. Vide Vofſium in libro quarto de vitis sermonis pag. 657.*

SALTO N E S] Burchardus lib. 10. cap. 36. *Salutationes scelerariſſimæ per vias atque plateas exercent, quod ſumptum eſt ex canone 27. Concilij Africani. In chronicâ Slavica incerti auctořis à Lindenbrogo edita extat memorabilis historia de peñā quindecim virorum & trium mulierum chores agentium in nocte nativitatis Domini. Legat illam qui noſce cupiet.*

L Y S A D I A E O L I C A] Homilia sancti Eliji Epifcopi Noviomensis in tomo quinto Spicilegij Dacherianij pag. 217. *Ludos ciuii diabolicos & vallationes vel canica gentilium fieri videntur. Vide Notas ad Reginonem pag. 537.*